Протокол № 12/15

Заседания президиума ФАРР Москвы

от 23 декабря 2015 года

г. Москва                                                                                         23 декабря 2015

ГБУ СШ № 29 «Хамовники»

(ул.3-я Фрунзенская, д.5, стр. 1)

Присутствовали: Быстрова Т.Н., Панфёров И.И., Ионов Д.А.

Гости: Мурашов А.В.

Кворум для принятия решений президиумом ФАРР Москвы имеется.

Повестка дня:

1) Утверждение судейской коллегии на Чемпионат и Первенство Москвы   26-

27.12.2015.

2) Положение о формировании сборной команды Москвы на 2016 год.

3) Приём и исключение членов РОФСО ФАРР Москвы.

4) Утверждение размеров вступительного и членских взносов в РОФСО ФАРР

Москвы на 2016 год, сроков и порядка их уплаты.

5) Утверждение даты судейского семинара повышения квалификации судей

(РосФАРР) и тренерского семинара РОФСО ФАРР Москвы.

6) О присвоении судейских категорий.

7) Разное.

Постановили:

1. Утвердить на Чемпионат и Первенство Москвы 26-27.12.2015 судейскую

коллегию в следующем составе:

Главный судья: Сысоев Сергей (1К)

Зам. гл. судьи: Баранов Михаил (ВК)

Зам. гл. судьи: Скопинцев Алексей (1К)

Главный секретарь: Ананьева Елена (1К)

Зам. гл. секретаря: Панферов Алексей (1К)

2

Протокол № 12/15 заседания президиума РОФСО ФАРР Москвы от 23.12.2015г.

Зам. гл. секретаря: Николаев Алексей (2К)

Линейные судьи:

1) Пайвина Наталья (ВК)

2) Медведев Александр (1К)

3) Быстрова Ольга (2К)

4) Ионов Денис (2К)

5) Левков Кирилл (ВК)

6) Деркач Елена (1К)

7) Марков Матвей (1К)

Запасные:

Рыбаков Максим (1К)

Белград Вячеслав (1К)

Комаров Сергей (1К)

Голосовали «списком»: за – единогласно. Решение принято.

2. Утвердить Положение о формировании сборной команды Москвы на 2016

год. Копия положения для членов Президиума в раздаточном материале.

Согласно положению о формировании сборной команды Москвы с 2016

года к Чемпионату Центрального федерального округа допускается 10 пар от

каждой категории по рейтингу ФАРР Москвы.

Списки сборных команд публиковать предварительно к Чемпионату

ЦФО на официальных ресурсах ФАРР Москвы (сайт сети Интернет и

Сообщество соц.сети Вконтакте).

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

3.1. Рассмотреть вопрос о приёме клуба акробатического рок-н-ролла

«Феникс» в члены ФАРР Москвы (руководитель Мурашов А.В.)

3

Протокол № 12/15 заседания президиума РОФСО ФАРР Москвы от 23.12.2015г.

Основание: заявление от Мурашова А.В. от 23.12.2015 о принятии в члены

ФАРР Москвы клуба акробатического рок-н-ролла «Феникс».

Решение: принять клуб акробатического рок-н-ролла «Феникс» (руководитель

Мурашов Алексей Вячеславович) с 01.01.2016 года в члены РОФСО ФАРР

Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

3.2. Рассмотреть вопрос об исключение танцевально-акробатической студии

«Альфа» (руководитель Бахарева О.Д.) из членов РОФСО ФАРР Москвы.

Основание: заявление от Бахаревой О.Д. от 24.11.2015 о выходе танцевально-

акробатической студии «Альфа» из членов РОФСО ФАРР Москвы.

Решение: исключить клуб акробатического рок-н-ролла «Альфа»

(руководитель Бахарева Ольга Дмитриевна) с 31.12.2015 года из членов

РОФСО ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.1. Утвердить размер вступительного взноса в ФАРР Москвы на 2016 год в

размере 5 000 руб.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.2. Утвердить размер членского взноса в ФАРР Москвы на 2016 год в размере

1 000 руб.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.3. Установить следующий порядок оплаты вступительного и членского

взносов:

Оплата вышеуказанных взносов должна производиться безналичным

платежом на расчётный счёт РОФСО ФАРР Москвы в срок до 31.03.2016 г.

4

Протокол № 12/15 заседания президиума РОФСО ФАРР Москвы от 23.12.2015г.

В случае неуплаты вышеуказанных платежей в установленные сроки

предусматривается недопуск клубов-должников до участия в спортивно-

массовых мероприятиях ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.4. Утвердить размер взноса на уставную деятельность ФАРР Москвы на

2015 год в размере 15 000 руб. с одного клуба – члена ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.5. Установить следующий порядок оплаты взноса на уставную деятельность:

Оплата вышеуказанного взноса должна производиться в форме

пожертвования на уставную деятельность РОФСО ФАРР Москвы

безналичным платежом на расчётный счёт РОФСО ФАРР Москвы в срок до

31.03.2016 г.

В случае неуплаты вышеуказанного взноса в установленные сроки

предусматривается недопуск клубов-должников до участия в спортивно-

массовых мероприятиях ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5.1. Утвердить дату проведения семинара для повышения квалификации

судей, организованную РосФАРР совместно с ФАРР Москвы на 23 января

2016 года (суббота).

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5.2. Утвердить местом проведения семинара для повышения квалификации

судей Конференц-зал Спортивной школы №29 «Хамовники» по адресу:

г.Москва, ул.3-я Фрунзенская, д.5, корп.1.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5

Протокол № 12/15 заседания президиума РОФСО ФАРР Москвы от 23.12.2015г.

5.3. Утвердить дату проведения тренерского семинара на 30 января 2016 года

(суббота). Сделать основной акцент семинара на акробатические элементы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5.4. Утвердить местом проведения тренерского семинара Конференц-зал

Спортивной школы №29 «Хамовники» по адресу: г.Москва, ул.3-я

Фрунзенская, д.5, корп.1.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

6. Утвердить присвоение квалификационной категории "Спортивный судья

третьей категории" следующим лицам:

Гольчевская Мария Владимировна

Гольчевская Екатерина Владимировна

Горбик Софья Викторовна

Ермакова Виктория Александровна

Кондратьев Александр Михайлович

Коровин Алексей Андреевич

Мухачева Тамара Аркадьевна

Павлов Денис Алексеевич

Степанова Ксения Александровна

Голосовали «списком»: за – единогласно. Решение принято.

7. Разное

1.1. Зарегистрировать спортсменку Баринову Марину Евгеньевну, 2004 г.р. и

спортсмена Карасева Никиту Маратовича, 2000 г.р. за клуб «Планета» СШОР

№28.

6

Протокол № 12/15 заседания президиума РОФСО ФАРР Москвы от 23.12.2015г.

До 31 августа 2016 года вышеуказанные спортсмены выступают

двойным зачетом за клубы «Арктика» и «Планета» с указанием вторым

тренером тренера клуба «Арктика».

С 01.09.2016 г. Вышеуказанные спортсмены могут быть записаны в

списки групп клуба «Планета» СШОР №28.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

Президент РОФСО

ФАРР Москвы:                                                                                  Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РОФСО ФАРР Москвы:                                                                 Коваленко А.П.